МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

29.08.2023 г.                                                                                                   № 317

О создании и деятельности

школьной службы примирения (медиации)

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии действий

в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24

июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе

принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ

эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в 2023-2024 учебном году школьную службу примирения (медиации);

2. Утвердить состав Школьной службы медиации (Приложение 1).

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год

(Приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы

медиации на педагога-психолога Раду Ольгу Александровну;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    И.Р. Габдулкавеева

		2024-05-12T22:07:27+0800
	г. Зима
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"
	я подтверждаю этот документ